
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE - ‟GIUSEPPE MONTALTO” 
Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 c/da Marausa -MISILISCEMI- TP - Tel.0923/842662 

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it 
sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F.: 80006020814 

 

Prot. (come da segnatura) 

 

Agli Atti del progetto 

All’albo on line e A.T. 

Agli Interessati 

 

 

OGGETTO: DECRETO NOMINA COMMISSIONE per la valutazione delle istanze di 

partecipazione relative agli avvisi: 

- prot. 9705 del 20/11/2025 per la selezione di personale Ata (n.4 figure di collaboratore 

scolastico e n.1 assistente amministrativo), 

- prot. 9930 del 27/11/2025 per la selezione n. 4 esperti interni/coll. plurima o esterni per 

la realizzazione di “Percorsi di orientamento”, 

- prot. 10165 del 04/12/2025 per la selezione di n. 1 docente per il conferimento di un 

incarico individuale per il supporto didattico gestionale, 

- prot. 10168 del 04/12/2025 per il reclutamento di n. 4 docenti Tutor per la realizzazione 

di “percorsi di orientamento”; 

a valere sul progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione ESO4.6. A4 – Sotto azione ESO4.6. A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. - progetto  

 

Titolo del progetto: “La bussola - percorsi di orientamento” 

CUP: G94D25001150007  

CNP: ESO4.6. A4.D-FSEPN-SI-2025-174 

  

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di 

“Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al 

fine di garantire un‘efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 

riduzione della dispersione e dell'abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale 

“PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060"; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-57173 del 14/04/2025 denominato 

“Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al 

fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 

riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale 

“PN Scuola e competenze 2021-2027”  

VISTA la nota Prot. n° 57173 del 14/04/2025 di avviso di adesione a “Destinazione di risorse 

per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire 

un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della 

dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027” 

VISTA la candidatura 79777 del 20/05/2025 presentata da questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 con la quale la competente Direzione 

Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “La bussola, percorsi di 

orientamento” — codice ESO4.6.A4.D-FSEPN-SI-2025-174 proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a € 28.440,00; 

VISTA la delibera n.37 del Consiglio d’Istituto nella seduta del 14/05/2025 con la quale è stato 

approvato l’adesione al progetto PON- FSE+ - Sotto Azione ES04.6.A4.D -SI-2025-174; 

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio
TPIC82600D - documento firmato digitalmente in originale da SALVATORE VULTAGGIO  - copia conforme

TPIC82600D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000044 - 02/01/2026 - II.11 - I

mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE - ‟GIUSEPPE MONTALTO” 
Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 c/da Marausa -MISILISCEMI- TP - Tel.0923/842662 

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it 
sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F.: 80006020814 

 

VISTA la Delibera n.61 del 14/05/2025 del Collegio dei docenti con la quale si è approvato 

l’adesione al progetto PON- FSE+ - Sotto Azione ES04.6.A4.D -SI-2025-174; 

VISTA la delibera n. 12 del Consiglio di Istituto del 22/05/2025 relativa all’ assunzione nel 

programma annuale 2025 del finanziamento del PN FSE+ / FESR di cui al presente avviso, 

autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l'importo di  € 22.404,00 

dal titolo “Orientamento e formazione” — codice ES04.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-136; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l‘attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 

2021- 2027; 

VISTA la necessita di valutare le candidature che sono state presentate in seguito alla 

pubblicazione dei seguenti avvisi: 

✓ prot. 9705 del 20/11/2025 per la selezione di personale Ata (n.4 figure di collaboratore 

scolastico e n.1 assistente amministrativo), 

✓ prot. 9930 del 27/11/2025 per la selezione n. 4 esperti interni/coll. plurima o esterni per 

la realizzazione di “Percorsi di orientamento”, 

✓ prot. 10165 del 04/12/2025 per la selezione di n. 1 docente per il conferimento di un 

incarico individuale per il supporto didattico gestionale, 

✓ prot. 10168 del 04/12/2025 per il reclutamento di n. 4 docenti Tutor per la realizzazione 

di “percorsi di orientamento”; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

 

DETERMINA 

 

1. di costituire la Commissione Valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dai richiamati 

avvisi. 

 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori:  

- Presidente D.S. prof. Salvatore Vultaggio  

- Commissario Sostituta DSGA – Maria Bocina  

- Commissario verbalizzante – A. A. Carmelisa Picone 

 

3. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da 

far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 

  

6. di convocare la commissione per valutare le istanze pervenute in data 02/01/2026 presso 

l’Ufficio di Presidenza. 

 

 

  

                                                 Il Dirigente Scolastico  

                                                    Prof. Salvatore Vultaggio  

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio
TPIC82600D - documento firmato digitalmente in originale da SALVATORE VULTAGGIO  - copia conforme

mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it

		2026-01-02T09:15:21+0000
	SALVATORE VULTAGGIO




